
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ

   Π  Ρ  Υ  Τ  Α  Ν  Η  Σ                                                                                      

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ

                                         
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ/ΑΔΑ

                                                                                              
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ :           ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ:                    ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΩΝ ΑΡΧΩΝ
E-mail:                        deptauthorities@admin.uoc.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της υπ΄αρ. 23488/29.10.2024 (ΑΔΑ: Ρ1Σ0469Β7Γ-408) απόφασης συγκρότησης της Επιτροπής Ηθικής 
και Δεοντολογίας της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε.) του Πανεπιστημίου Κρήτης - ν. 4957/2022 (Α΄141), όπως ισχύει, μετά και την 
αντικατάσταση της Γραμματέως της Επιτροπής». 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ
             Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 15, 44 και ειδικώς των άρθρων 277 έως 282 του Κεφ. Λ΄ «Θέματα Ηθικής και Δεοντολογίας της 
Έρευνας» του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄141).

2. Το Κεφάλαιο ΙΑ΄ «Ψηφιακή Διαφάνεια – Πρόγραμμα Διαύγεια» του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 (Α΄45) – «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες  
διατάξεις» - Συλλογικά Όργανα της Διοίκησης - (Συγκρότηση-Σύνθεση-Συνεδριάσεις-Λειτουργία-Αποφάσεις), όπως 
τροποποιήθηκε και  ισχύει.

4. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας του Ιδρύματος, βάσει των διατάξεων του άρθρου 223 
«Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας» του ν. 4957/2022 (Α΄141), όπως ισχύει.  

5. Το ν.δ. 87/1973 «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις Θράκην και εις Κρήτην» (Α΄159), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, το 
π.δ. 296/1973 «Περί καθορισμού του τίτλου και της έδρας του εν Κρήτη ιδρυθέντος Πανεπιστημίου» (Α΄239), το π.δ. 
103/1983 «Διαδικασία ένταξης καθηγητών πλήρωσης θέσεων ΔΕΠ, διάρθρωσης σε Σχολές Τμήματα και Τομείς, και 
προϋποθέσεις για την αυτοδύναμη λειτουργία του Πανεπιστημίου Κρήτης» (Α΄48), καθώς και τη λοιπή νομοθεσία περί 
ιδρύσεως, μετονομασίας ακαδημαϊκών μονάδων του Πανεπιστημίου Κρήτης.  

6. Την υπ' αρ. 7872/12.04.2024 διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη «Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων 
του Πανεπιστημίου Κρήτης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 377, διόρθωση σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 411) με τετραετή (4ετή) θητεία από 01.09.2024 
έως 31.08.2028 .

7. Την υπ΄αρ. 18504/22.12.2017 (Β΄4862 και ΑΔΑ: ΨΩ5Θ469Β7Γ-ΧΕΞ) απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης 
κατά την 379η/23.11.2017 συνεδρίαση, περί ορισμού της Οργανικής Μονάδας Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης 
(Μ.Ο.Δ.Υ.) του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Πανεπιστημίου Κρήτης και έγκριση της Οργανωτικής του 
Δομής, όπως ισχύει. 

8. Την υπ΄αρ. 18032/10.12.2018 (Β΄5722 και ΑΔΑ:6ΔΗΩ469Β7Γ-Η28) απόφαση περί έγκρισης του Κώδικα Ηθικής και 
Δεοντολογίας της Έρευνας και του Κανονισμού Λειτουργίας της Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, από τα κατά νόμο αρμόδια όργανα. 

9. Την υπ΄αρ. 31142/21.12.2023 (Β΄7786 και ΑΔΑ:6Η77469Β7Γ-5ΣΛ) απόφαση περί έγκρισης τροποποίησης του Οδηγού 
Χρηματοδότησης και Διαχείρισης (Ο.Χ.Δ) του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Πανεπιστημίου Κρήτης και 
των Παραρτημάτων του κατ΄άρθρο 259 του ν. 4957/2022 (Α΄141), από τα αρμόδια βάσει νόμου όργανα. 

10. Την υπ΄αρ. 23488/29.10.2024 (ΑΔΑ: Ρ1Σ0469Β7Γ-408) απόφαση συγκρότησης της Επιτροπής με τίτλο: «Επιτροπή Ηθικής 
και Δεοντολογίας της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε.) του Πανεπιστημίου Κρήτης και ορισμός Προέδρου και Αντιπροέδρου της 
Επιτροπής, σε εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 (Α΄141), και την υπ΄αρ. 1785/27.01.2025 (ΑΔΑ:9ΛΥΗ469Β7Γ-
ΘΙΜ) απόφαση τροποποίησης της αρχικής με την αντικατάσταση του Γραμματέα της Επιτροπής. 

11. Την υπ΄αρ. 17528/06.08.2025 επιστολή της υπηρετούσης Γραμματέως της Επιτροπής Ε.Η.Δ.Ε. για την αντικατάστασή της 
από την εν λόγω θέση.

12. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
Τροποποιούμε την υπ΄αρ. 23488/29.10.2024 (ΑΔΑ: Ρ1Σ0469Β7Γ-408) Πρυτανική απόφαση συγκρότησης της Επιτροπής με τίτλο: 

«Επιτροπή Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε.) του Πανεπιστημίου Κρήτης και ορισμός Προέδρου και Αντιπροέδρου της 

Επιτροπής, σε εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 (Α΄141)», όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄αρ. 1785/27.01.2025 

(ΑΔΑ:9ΛΥΗ469Β7Γ-ΘΙΜ) απόφαση, κατά το μέρος που αφορά στην Γραμματέα της Επιτροπής, κα  Σεβαστούλα Καμηλάκη του 

Γεωργίου, υπάλληλο του Πανεπιστημίου Κρήτης με σχέση Εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., κλάδου και ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού. 

ΑΔΑ: 9ΜΦΠ469Β7Γ-Δ2Χ



2

Η υπηρετούσα Γραμματέας αντικαθίσταται από την κα Χρυσούλα Γιαλύτη του Κωνσταντίνου υπάλληλο του Πανεπιστημίου 

Κρήτης, με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., κλάδου και ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, η οποία εφεξής θα ασκεί καθήκοντα 

Γραμματέα της Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε.) του Ιδρύματος. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄αρ. 23488/29.10.2024 (ΑΔΑ: Ρ1Σ0469Β7Γ-408) Πρυτανική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την  υπ΄αρ. 

1785/27.01.2025 (ΑΔΑ:9ΛΥΗ469Β7Γ-ΘΙΜ) απόφαση, όπως τροποποιείται με  την παρούσα.

Η απόφαση αυτή να καταχωρηθεί στον ιστότοπο του προγράμματος «ΔΙ@ΥΓΕΙΑ» (https://diavgeia.gov.gr) και να δημοσιευτεί στην 

Κεντρική Ιστοσελίδα του Ιδρύματος (https://www.uoc.gr). Επιπροσθέτως, να δημοσιοποιηθεί με την ευθύνη των Προϊσταμένων των 

Ακαδημαϊκών/Υπηρεσιακών Μονάδων του Ιδρύματος στον ιστότοπο της οικείας μονάδας. 

ΚΟ Ι Ν Ο Π Ο Ι Η Σ Η:
(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)
-Πρόεδρο, Αντιπρόεδρο και Μέλη Επιτροπής  
-Απερχόμενη Γραμματέα Επιτροπής
-Επερχόμενη Γραμματέα Επιτροπής 
Ε Σ Ω Τ Ε Ρ Ι Κ Η  Δ Ι Α Ν Ο Μ Η:
(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)
-Γραφείο Πρύτανη και Γραφείο Αντιπρυτάνεων
-Εκτελεστική Διευθύντρια Πανεπιστημίου Κρήτης
-Γενική Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών  
-Τμήμα Γραμματεία Πρυτανείας 
-Γραμματεία Συγκλήτου 
-Γραμματεία Συμβουλίου Διοίκησης
-Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας 
-Διεύθυνση Μ.Ο.Δ.Υ.-Ε.Λ.Κ.Ε. Πανεπιστημίου Κρήτης

Ο  Π Ρ Υ Τ Α Ν Η Σ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  Μ. ΚΟΝΤΑΚΗΣ

-Νομική Υπηρεσία  
-Διευθύνσεις/Υποδιευθύνσεις 
-Τμήμα Πανεπιστημιακών Αρχών  
-Κοσμητείες, Ακαδημαϊκά Τμήματα 

https://diavgeia.gov.gr/
https://www.uoc.gr/
ΑΔΑ: 9ΜΦΠ469Β7Γ-Δ2Χ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Ρέθυμνο, 29/09/2025

Α. Π.: 21376
	AkrivesAntigrafo: 
		2025-09-29T12:00:09+0300
	Athens




